
 
 
 

PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE DOTAČNÍHO PROGRAMU 
 

Podpora sociálních služeb Centrum duševního zdraví v rámci 
individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském 

kraji 2023 – 2025 – 2. vyhlášení 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Dotační program „Podpora sociálních služeb Centrum duševního zdraví v rámci 
individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025 
– 2. vyhlášení“ (dále jen „Dotační program“) je realizován v souvislosti se změnou 
Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
zaměstnanost plus, která nově upravují možnost financování sociální služby 
Centrum duševního zdraví dle § 70a zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“), která může být nově poskytována 
s účinností od 1. 1. 2025. Dotační program je realizován v rámci individuálního 
projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ (dále jen 
„Individuální projekt“). 
  

2. Dotační program je vyhlášen v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) a se zákonem  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Sociální služby financované v rámci Dotačního programu jsou považovány  
za „služby obecného hospodářského zájmu“, coby pojmu evropského práva. 
Finanční podpora na sociální služby v rámci Dotačního programu bude poskytnuta 
v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí 
2012/21/EU“). 

 

4. Finanční prostředky budou poskytovány jako součást vyrovnávací platby  
na základě pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen 
„Pověření“). 

 
 

II. Účel a důvod dotace 
 
1. Dotační program je vyhlášen v rámci Individuálního projektu, který je financován  

z Evropského sociálního fondu plus na základě Operačního programu 
Zaměstnanost plus, ze státního rozpočtu a z rozpočtu Plzeňského kraje.  
 
 



 
 
 

2. Účelem dotace je podpora poskytování základních činností nově vznikajících 
sociálních služeb dle § 70a ZSS - Centrum duševního zdraví (dále jen „CDZ“), 
které jsou v souladu se zpracovaným střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb v Plzeňském kraji (dále jen „SPRSS“).  

 

3. Účelem je podpora sociálních služeb CDZ dle § 70a ZSS, které vznikly 
převodem/přeměnou sociální služby Sociální rehabilitace, jež je poskytována 
v rámci Individuálního projektu nebo převodem její části. 

 
4. Důvodem podpory je zajištění kapacity sociálních služeb CDZ na území 

Plzeňského kraje pro potřeby osob sociálně vyloučených nebo sociálním 
vyloučením ohrožených. Prostřednictvím dostupných kapacit bude podpora 
přispívat k eliminaci sociálních jevů, které mají prokazatelný vliv na sociální 
vyloučení osob z řad cílových skupin.  

 
5. Cílovými skupinami, kterým bude na základě podpory poskytována sociální 

služba, jsou: 
 

 osoby s duševním onemocněním 
 osoby s duševním nebo mentálním postižením, jehož dopady činí nebo 

mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby. 
 
6. Podpora v rámci Dotačního programu se vztahuje pouze na základní činnosti  

v rámci sociální služby CDZ, jejichž výčet a charakteristiky jsou uvedeny  
v § 37 odst. 2 a 70a ZSS (dále jen „základní činnosti sociální služby“). 

 
7. Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 ZSS). 
 

8. Cílem Dotačního programu je podpora poskytování sociálních služeb CDZ, které 
mají místní či regionální charakter a jsou poskytovány uživatelům služeb v souladu 
s místními či regionálními potřebami (tj. cílem není podpora služeb s nadregionální 
působností). 

 

9. V rámci Dotačního programu budou podpořeny sociální služby CDZ v období  
ode dne zahájení poskytování sociální služby CDZ do 31. 12. 2025. 

 
 

III. Předpokládaný objem finančních prostředků 
 

Finanční prostředky, o které bude snížena dotace poskytnutá z dotačního programu 
Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb 
v Plzeňském kraji 2023 - 2025 na poskytování sociální služby/sociálních služeb 
Sociální rehabilitace, z níž/z nichž nebo z jejíž/z jejichž části sociální služba CDZ 
vznikne. 

 
 
 



 
 
 

IV. Okruh způsobilých žadatelů 
 

1. Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který má oprávnění k poskytování 
sociální služby CDZ (rozhodnutí o registraci), nebo který podal žádost o vydání 
oprávnění k poskytování sociální služby CDZ dle ZSS, a bude poskytovat službu 
cílové skupině uvedené v čl. II. odst. 5 těchto pravidel. 
 

2. Žadatelem může být pouze subjekt, který poskytuje sociální službu Sociální 
rehabilitace v rámci Individuálního projektu (dále jen „SR“). 

 
3. Žadatelem nemůže být subjekt 

 který je v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů; 

 který je v úpadku, hrozícím úpadku či je proti němu vedeno insolvenční řízení 
ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo má nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo  
na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 na kterého byl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské 
komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná  
se společným trhem; 

 kterému byla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; 

 je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, a to i v případě, kdy je obchodní společnost ve svěřenském 
fondu, jehož zakladatelem, správcem, obmyšleným nebo jinou osobou ve 
smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, je veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů. 

 
 

V. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
1. Žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace (dále také „Žádost“) lze podávat 

v termínu: 
 

od 24. 3. 2025 do 30. 3. 2025 
 
Žádosti doručené po tomto termínu budou vyřazeny.  

 
 
 
 



 
 
2. Žadatel předkládá Žádost prostřednictvím elektronické aplikace eDotace  

na připravených formulářích (lze je stáhnout v detailu dotačního titulu), přístupné 
na adrese http://dotace.plzensky-kraj.cz. Žádost bude podána jako jeden 
skenovaný soubor elektronické přílohy, a to ve formátu *.pdf (tj. formuláře 
nebo jiné dokumenty listinného charakteru). Ostatní nepovinné přílohy (fotografie 
a obrázky) se dokládají elektronicky ve formátu *.jpg. Maximální velikost jedné 
přílohy nesmí přesáhnout 10 MB – při překročení tohoto limitu neumožní aplikace 
podání Žádosti. 

 
3. Přílohou elektronické Žádosti bude vyplněný a podepsaný formulář žádosti 

o poskytnutí neinvestiční dotace (formulář k dispozici v rámci elektronické 
aplikace), smlouva o zřízení běžného účtu, vyplněné a podepsané čestné 
prohlášení žadatele o dotaci (formulář k dispozici v rámci elektronické aplikace), 
„přehled majetkových vztahů“, vč. úplného výpisu z evidence skutečných majitelů 
(v případě žadatelů, kterých se povinnost týká), plná moc v případě zastoupení 
žadatele a Žádost o změnu údajů sociální služby Sociální rehabilitace, která je 
poskytována v rámci Individuálního projektu (formulář k dispozici v rámci 
elektronické aplikace), Žádost o pověření výkonem služeb obecného 
hospodářského zájmu na sociální službu CDZ a Žádost o změnu pověření 
výkonem služeb obecného hospodářského zájmu týkající se údajů o sociální 
službě Sociální rehabilitace. 
 

4. Změna formuláře Žádosti, nevyplnění všech požadovaných údajů, uvedení 
nepravdivých, neúplných nebo zkreslujících údajů nebo nedodání povinných příloh 
může být důvodem pro vyřazení Žádosti z dalšího hodnocení. Drobné nedostatky 
v náležitostech podaných Žádostí lze na výzvu učiněnou administrátorem 
prostřednictvím systému eDotace odstraňovat nejpozději do 7 dnů od data této 
výzvy. Bez učiněné výzvy bude systém eDotace pro jakékoli změny ohledně 
podaných žádostí pro žadatele již uzavřen. Plzeňský kraj si vyhrazuje právo 
vyžádat si kdykoli v průběhu administrace, hodnocení, realizace a vyúčtování 
dotace další případné dokumenty související s realizací projektu. 

 
5. Žádost se vyplňuje pro každou poskytovanou službu zvlášť. 
 
6. Žádost obsahuje tyto údaje: 

 identifikační údaje o žadateli (název, adresu sídla, IČO, právní formu, telefon, 
e-mail, statutární orgán, uvedení kontaktní osoby, číslo účtu a označení 
banky, u které je účet veden), 

 požadovanou částku, 

 účel, na který žadatel chce dotaci použít – údaje o poskytované sociální 
službě, na kterou je požadována dotace: 
o číslo registrace sociální služby – identifikátor – nebylo-li v době podání 

Žádosti oprávnění k poskytování sociální služby CDZ vydáno, předloží 
žadatel žádost o vydání oprávnění k poskytování sociální služby CDZ. 
Oprávnění k poskytování sociální služby CDZ musí být v takovém 
případě doloženo před rozhodnutím o poskytnutí dotace, 

o název sociální služby, 
o druh sociální služby, 



 
 

o forma poskytování sociální služby,  
o předpokládaný rozpočet sociální služby pro období ode dne zahájení 

poskytování sociální služby CDZ do 31. 12. 2025  
o zdroje financování sociální služby, 

 dobu, v níž má být dosaženo účelu,  

 odůvodnění žádosti, 

 čestné prohlášení  

 seznam příloh žádosti, 

 přehled majetkových vztahů ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

 výslovný písemný souhlas s naplňováním Podmínek realizace individuálního 
projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“, které 
jsou součástí těchto pravidel Dotačního programu a jsou zveřejněny  
na webových stránkách Plzeňského kraje (www.plzensky-kraj.cz). Vyslovení 
tohoto souhlasu bude součástí čestného prohlášení, 

 den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě 
zastoupení na základě plné moci i plnou moc, 

 stanovení hodnot indikátorů, a to: 
o Celkový počet účastníků (indikátor 600 000, měrnou jednotkou 

indikátoru jsou „Účastníci“). Za „účastníky“ se označují osoby, které jsou 
jednoznačně identifikované (jménem, příjmením, bydlištěm a datem 
narození) a mají z podpořeného projektu přímý prospěch. Za osobu, 
která má z podpořeného projektu přímý prospěch, je považována pouze 
osoba, která se účastní činností realizovaných v rámci podpořeného 
projektu pro cílové skupiny a u níž rozsah jejího zapojení  
do podpořeného projektu překročí tzv. bagatelní podporu. 
 
Je stanoven limit, že účastníkem z hlediska indikátorů je pouze osoba, 
která získala v daném projektu podporu v rozsahu minimálně 40 hodin 
(bez ohledu na počet dílčích podpor, tj. počet dílčích zapojení  
do projektu). Pro výpočet limitu bagatelní podpory se rozumí „hodinou“ 
hodina v délce 60 minut. 
 
Vzhledem k tomu, že Sociální služba vzniká oddělením od sociální služby 
Sociální rehabilitace zapojené do Individuálního projektu, je za účastníka 
považována i osoba, která získala podporu více než 40 hodin 
kumulativně v obou službách, tj. získala část podpory v rámci sociální 
služby Sociální rehabilitace a zbývající část podpory v rámci nově vzniklé 
sociální služby Centrum duševního zdraví. V takovém případě bude tato 
osoba vykazována jako účastník v sociální službě Centrum duševního 
zdraví. 

 
○ Využívání podpořených služeb (indikátor 670 102, měrnou jednotkou 

jsou „Osoby“). Do tohoto indikátoru řadíme anonymní osoby (bez ohledu 
na rozsah vykázané podpory) a jednoznačně identifikované osoby 
(jménem, příjmením, bydlištěm a datem narození), u nichž podpora  
z objektivních důvodů nepřesáhne limit bagatelní podpory.  

 

http://www.plzensky-kraj.cz/


 
 
 
○ Kapacita podpořených služeb - úvazky pracovníků (indikátor 670 031, 

měrnou jednotkou indikátoru jsou „Úvazky“). U ambulantních a terénních 
forem sociálních služeb se „Úvazky“ rozumí úvazky pracovníků v přímé 
péči. „Pracovníkem“ se rozumí odborní pracovníci, pracovníci v přímé 
péči, kteří přímo poskytují služby cílové skupině (např. sociální 
pracovník, pracovník v sociálních službách, zdravotnický pracovník, 
pedagogický pracovník). Uvedená kapacita nemůže být vyšší než 
kapacita uvedená v SPRSS. 

 
○ Počet podpořených Romů (indikátor 679 001, měrnou jednotkou 

indikátoru jsou „Osoby“). Počet osob z romské menšiny, kterým byla  
v rámci projektu poskytnuta podpora. Každá osoba může být započítána 
pouze jednou. Počtem osob se rozumí odhadovaný počet podpořených 
osob z řad romské menšiny. Tento odhad provede příjemce na základě 
jemu dostupných informací. Při sběru monitorovacích dat bude důsledně 
respektována ochrana osobních údajů. Údaje o tom, která konkrétní 
osoba byla započítána, nebude příjemce nikam předávat, vykazovat 
bude pouze souhrnný údaj za projekt. Podporou se rozumí jakákoliv 
aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze které měla osoba z romské 
menšiny prospěch. 

 

 nastavení výše jednotek – jednotkou je úvazek v přímé péči/měsíc 

 vymezení cílových skupin sociální služby 
 

VI. Kritéria pro hodnocení žádosti  
 

1. Formální náležitosti Žádosti – po obdržení Žádosti odborem sociálních věcí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) v aplikaci eDotace budou 
zkontrolovány formální náležitosti Žádosti. 

 
2. Soulad se SPRSS – bude posouzeno, zda je Žádost v souladu s plánem rozvoje 

sociálních služeb a s údaji uvedenými v Krajské síti sociálních služeb, která je 
součástí SPRSS. 

 

3. Nadhodnocené a neuznatelné výdaje – budou vyčísleny případné nadhodnocené 
a neuznatelné výdaje v rámci položkového rozpočtu a vlastního požadavku  
na dotaci. 

 

4. Personální zajištění sociální služby – bude zhodnocen soulad úvazků s úvazky 
uvedenými v Krajské síti SPRSS s tím, že součet úvazků sociální služby CDZ, na 
kterou je požadována dotace a úvazků sociální služby SR, na které bude v roce 
2025 poskytována dotace z dotačního programu „Podpora sociálních služeb 
v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 
– 2025“ a úvazků případné další sociální služby CDZ stejného poskytovatele, 
nesmí překročit výši úvazků uvedených u sociální služby SR v Krajské síti 
sociálních služeb, která je součástí SPRSS. 
 



 
 
 

VII. Kritéria pro stanovení výše dotace 
 
1. Dotaci lze poskytnout jako neinvestiční a přísně účelovou, a to na úhradu 

nezbytných nákladů spojených s poskytováním základních činností sociální služby 
CDZ.  
 

2. Dotace může být přidělena až do výše 100 % nákladů s tím, že poskytnuté finanční 
prostředky společně s dalšími finančními prostředky případně poskytnutými 
v rámci Dotačního programu na další sociální službu CDZ nesmí překročit částku, 
o kterou byla snížena dotace z dotačního programu „Podpora sociálních služeb 
v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 
– 2025“ na sociální službu SR, z níž nebo z jejíž části vznikla sociální služba CDZ, 
na kterou je požadovaná dotace a zároveň nesmí finanční prostředky poskytnuté z 
veřejných rozpočtů překročit částku maximální výše vyrovnávací platby 
stanovenou v Pověření. 
 

3. Způsob výpočtu dotace: Nejprve bude vypočtena částka odpovídající dotaci 
poskytnuté žadateli z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci 
individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ 
na poskytování sociální služby SR na jeden úvazek na jeden měsíc v roce 2025. 
Následně bude zjištěn počet úvazků, které budou převedeny ze sociální služby SR 
na sociální službu CDZ. Dotace na poskytování sociální služby CDZ bude 
stanovena jako násobek počtu úvazků sociální služby CDZ, částky odpovídající 
poskytnuté dotaci z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci 
individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ 
na poskytování sociální služby SR na jeden úvazek na jeden měsíc a počtu měsíců, 
ve kterých bude sociální služba CDZ poskytována s tím, že takto stanovená částka 
nesmí být vyšší než požadovaná dotace. V případě zahájení poskytování sociální 
služby CDZ v průběhu kalendářního měsíce bude dotace vypočtená na 
poskytování sociální služby CDZ v prvním kalendářním měsíci jejího poskytování 
snížena poměrově dle počtu dnů poskytování sociální služby CDZ v tomto 
kalendářním měsíci. 
 

 
VIII. Projednání návrhu výše dotace a schválení dotace 

 
1. Návrh výše dotací pro jednotlivé sociální služby projednává a posuzuje Komise 

pro rozdělení finančních prostředků (dále jen „Komise“), kterou ustanovuje Rada 
Plzeňského kraje. 

 
2. Návrh Komise na poskytnutí dotace pro jednotlivé sociální služby bude předložen 

k rozhodnutí Zastupitelstvu Plzeňského kraje. O rozdělení dotací rozhodne 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje nejpozději do 30. 4. 2025.  

 
 
 
 



 
 
 
3. Všichni žadatelé budou informováni o schválení/neschválení žádosti o dotaci 

prostřednictvím systému eDotace, včetně výše poskytnuté dotace, případně 

důvodu neposkytnutí dotace, a to do 30 dnů od rozhodnutí Zastupitelstva 

Plzeňského kraje. 

 

4. Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje uzavře Plzeňský kraj 
s žadatelem o dotaci smlouvu o poskytnutí účelové dotace (dále jen „Smlouva“). 

 

 
IX. Období čerpání dotace 

 
 

Poskytnutou dotaci lze čerpat v období ode dne zahájení poskytování sociální služby 
CDZ  do 31. 12. 2025.  
 
 

X. Finanční vypořádání 
 
 

1. Příjemce Dotace doloží do termínu uvedeného ve Smlouvě řádně, včas  
a bezchybně vypracované vyúčtování neinvestiční dotace poskytnuté v rámci 
tohoto dotačního programu a závěrečnou zprávu o realizaci projektu v elektronické 
formě prostřednictvím systému eDotace jako jeden soubor ve formátu *.pdf. 

 
2. Kromě závěrečného vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu bude 

příjemce dotace vypracovávat průběžné zprávy o realizaci projektu. Termíny pro 
předložení průběžných zpráv o realizaci projektu budou stanoveny ve Smlouvě. 

 

3. Dále příjemce předloží v termínu uvedeném ve Smlouvě soupis veškerých nákladů 
a výnosů souvisejících s poskytováním základních činností sociální služby pro 
posouzení, zda nedošlo k poskytnutí nadměrné vyrovnávací platby. 

 

4. Poskytnutou dotaci lze použít ke krytí výdajů časově a věcně souvisejících 
s obdobím ode dne zahájení poskytování sociální služby CDZ do 31. 12. 2025.  

 
 

XI. Uznatelné a neuznatelné náklady/výdaje 
 

1. Dotace může být použita pouze na úhradu nákladů na poskytování základních 
činností sociální služby stanovených ZSS pro sociální službu CDZ. 

 
2. Z poskytnuté dotace poskytovatel sociální služby nesmí hradit zejména: 

 

2.1. výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností,  
2.2. výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 ZSS, 



 
 
 

2.3. výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného  
a nehmotného majetku podle právních předpisů upravujících účetnictví, 

2.4. plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy 
na tato plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky 
na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření  
a životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky 
na rekreaci, 

2.5. výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového 
vozidla využívaného v rámci poskytování sociální služby, 

2.6. daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností 
jednotlivých druhů sociálních služeb, 

2.7. daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu 
požádat, 

2.8. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy 
nedobytných pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu 
fondů, úbytek cenných papírů a podílů v případě jejich prodeje, úroky  
z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním bankovních 
záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky,  

2.9. výdaje, které nelze účetně doložit. 
 

3. Problematika uznatelnosti nákladů, resp. výdajů je dále řešena Pravidly a postupy 
při poskytování sociálních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  
a při čerpání dotací v rámci dotačních programů „Podpora sociálních služeb dle  
§ 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ a „Podpora sociálních služeb 
v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 
– 2025“, která jsou dostupná na webových stránkách Plzeňského kraje 
(www.plzensky-kraj.cz), která jsou pro příjemce dotace v rámci Individuálního 
projektu závazná. 
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
 
2. Dotační program se vyhlašuje zveřejněním v informačním systému s dálkovým 

přístupem – eDotace na adrese http://dotace.plzensky-kraj.cz. 
 
3. Příjemce dotace je povinen odboru sociálních věcí KÚPK písemně oznámit změnu 

všech okolností, které by mohly mít vliv na realizaci účelu dotace, a to nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

 
4. Žadatel o dotaci souhlasí se zveřejněním údajů o žadateli a výši poskytnuté 

dotace. 
 
 
 
 

http://www.plzensky-kraj.cz/
http://dotace.plzensky-kraj.cz/


 
 
 
5. Podáním žádosti o dotaci bere žadatel na vědomí závaznost znění Pravidel pro 

žadatele a příjemce dotačního programu a jeho příloh. 
 
6. Komunikace mezi žadatelem a Plzeňským krajem jako poskytovatelem dotace 

probíhá přednostně prostřednictvím elektronické komunikace. 
 
 
 
Jak lze získat podrobnější informace 
Informace týkající se obsahu žádosti a uznatelných nákladů lze v průběhu 
zpracování žádosti získat prostřednictvím e-mailové adresy 
alena.ruzickova@plzensky-kraj.cz; hana.jilkova@plzensky-kraj.cz. 
 
 
Přílohy Pravidel pro žadatele a příjemce: 
 

 Formulář Žádosti, vč. příloh: 

 Přehled majetkových vztahů 

 Čestné prohlášení 
 Formulář Žádosti o změnu údajů sociální služby Sociální rehabilitace, která je 

poskytována v rámci Individuálního projektu 
 Podmínky realizace individuálního projektu „Podpora sociálních služeb 

v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ 
 Formulář Žádosti o pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu 

na sociální službu CDZ  
 Formulář Žádosti o změnu pověření výkonem služeb obecného hospodářského 

zájmu týkající se údajů o sociální službě Sociální rehabilitace 

mailto:renata.kulhankova@plzensky-kraj.cz
mailto:hana.jilkova@plzensky-kraj.cz

